Universität Leipzig Philologische Fakultät

Dritte Änderungssatzung zur Prüfungsordnung für den Lehramtsstudiengang mit dem Abschluss Erste Staatsprüfung für das Lehramt an Gymnasien

Dritter Teil: Fächer Kapitel XIX: Russisch

Vom 15. Juli 2022

Aufgrund des Gesetzes über die Freiheit der Hochschulen im Freistaat Sachsen (Sächsisches Hochschulfreiheitsgesetz – SächsHSFG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 15. Januar 2013 (SächsGVBl. S. 3), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 1. Juni 2022 (SächsGVBl. S. 245), hat die Universität Leipzig am 12. November 2020 folgende Dritte Änderungssatzung zur Prüfungsordnung für den Lehramtsstudiengang mit dem Abschluss Erste Staatsprüfung für das Lehramt an Gymnasien an der Universität Leipzig erlassen.

Artikel 1

Die Prüfungsordnung für den Lehramtsstudiengang mit dem Abschluss Erste Staatsprüfung für das Höhere Lehramt an Gymnasien, Dritter Teil: Fächer, Kapitel XIX: Russisch an der Universität Leipzig vom 6. Oktober 2014 (Amtliche Bekanntmachungen der Universität Leipzig Nr. 43, S. 37 bis 43), zuletzt geändert durch die Zweite Änderungssatzung vom 13. Mai 2020 (Amtliche Bekanntmachungen der Universität Leipzig Nr. 22, S. 1 bis 7), wird wie folgt geändert:

Zu § 3

§ 3 Absatz 1 wird um folgenden Satz ergänzt:

"Studien- und Prüfungsleistungen der Sprachpraxis-Module "Russisch III" (04-032-2002), "Russisch IV" (04-032-2003) und "Russisch V (Gymnasium)" (04-050-1505-GY) sind nach Maßgabe der Festlegungen in den Modulbeschreibungen in russischer Sprache zu erbringen."

Die Anlage wird aufgrund der genannten Änderungen neu gefasst; die Neufassung ist dieser Änderungssatzung beigefügt.

Artikel 2

- 1. Diese Änderungssatzung zur Prüfungsordnung für Lehramtsstudiengang mit dem Abschluss Erste Staatsprüfung für das Lehramt an Gymnasien, Dritter Teil: Fächer, Kapitel XIX: Russisch an der Universität Leipzig tritt am 1. Oktober 2020 in Kraft und wird in den Amtlichen Bekanntmachungen der Universität Leipzig veröffentlicht. Sie gilt für alle in den Lehramtsstudiengang mit dem Abschluss Erste Staatsprüfung für das Lehramt an Gymnasien, Dritter Teil: Fächer, Kapitel XIX: Russisch immatrikulierten Studierenden.
- 2. Diese Änderungssatzung wurde vom Fakultätsrat der Philologischen Fakultät am 12. Oktober 2020 beschlossen. Sie wurde am 12. November 2020 durch das Rektorat genehmigt. Die Ordnung wurde dem Sächsischen Staatsministerium für Wissenschaft, Kultur und Tourismus mit Schreiben vom 19. November 2020 angezeigt. Das Sächsische Staatsministerium für Wissenschaft, Kultur und Tourismus hat das Einvernehmen mit dem Sächsischen Staatsministerium für Kultus hergestellt.

3. In nachfolgende Veröffentlichungen der Prüfungsordnung für den Lehramtsstudiengang mit dem Abschluss Erste Staatsprüfung für das Lehramt an Gymnasien, Dritter Teil: Fächer, Kapitel XIX: Russisch an der Universität Leipzig werden die Änderungen dieser Satzung eingefügt.

Leipzig, den 15. Juli 2022

Professor Dr. Eva Inés Obergfell Rektorin